
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 
  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N° 12/2022 

 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
 CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS 

LTDA.  
 
OBJETO: R$ 18.265,20 (dezoito mil duzentos e sessenta e cinco reais e 

vinte centavos), reajustado conforme IPCA em 4,62%, a ser 
pago em 10 (dez) parcelas mensais de R$ 1.826,52 (um mil 
oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos) 
passando o valor global do contrato para R$ 67.827,14 
(sessenta e sete mil oitocentos e vinte e sete reais e 
quatorze centavos). Fica prorrogado o prazo por igual 
período, ou seja, mais 10 (dez) meses, contados de 
01/09/2024 a 30/06/2025 em decorrência da 
reprogramação do Contrato Administrativo nº 012/2022, 
Processo Administrativo nº 021/2022, Dispensa de Licitação 
nº 006/2022. 

 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
 

DATA:                                                                                      15 de agosto de 2024. 

ASSINATURAS: 

 

 

___________________ 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
 
 

_________________________________________ 
CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA 

CNPJ nº 11.340.009/0001-68 
Pela contratada 


